АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАЯК»
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014

11
с. Маяк
Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения «Село Маяк»
На основании Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Водного Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия на 2014 год, по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения «Село Маяк».
2. Специалисту I категории по финансовым и бухгалтерским вопросам Актанко М.П., внести поправки в бюджет поселения с утверждением их на плановом заседании Совета депутатов по финансированию мероприятий.

3. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности расположенных на территории сельского поселения, рекомендовать:

-провести разъяснительную работу по правилам поведения людей на водных объектах.

- провести обучение персонала по оказанию первой медицинской помощи пострадавшего.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Данное постановление опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк»
Глава сельского поселения

А.Н. Ильин
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 20.02.2014 № 11
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения «Село Маяк» на 2014 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные лица и исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Провести беседы и совещания с руководителями организаций и учреждений всех форм собственности по вопросам безопасности людей на водоемах
	Глава сельского поселения. Руководители организаций и учреждений
	постоянно

	2.
	Определить места безопасные для купания людей Администрация сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	до 15.05.2014г.

	3.
	Организовать разъяснительную работу с население по мерам безопасности на водных объектах как в зимнее, так и в летнее время
	Глава сельского поселения. Руководители организаций и учреждений
	постоянно

	4.
	При коллективных и массовых выездах, экскурсий или других массовых мероприятий назначить ответственных лиц.
	Организации мероприятий
	по мере необходимости

	5.
	Проведение совместных проверок по выполнению требований «Положения и правил на водных объектах» на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения. Руководители организаций и учреждений Администрация сельского поселения
	по графику

	6.
	Провести учет плавсредств для поиска и спасения людей на водных объектах.
	Администрация сельского поселения.

ГИМС
	постоянно

	7.
	Организовать занятия и обучение с детьми по правилам безопасности людей на водных объектах как в летний так и в период ледостава водоемов.
	Директор школы. Руководитель детского сада
	постоянно

	8.
	Путем объявлений, листовок и другой наглядной агитации, информировать население муниципального образования по мерам безопасности и спасанию людей на воде.
	Администрация сельского поселения.

ГИМС
	постоянно

	9.
	Организовать в образовательных учреждениях, детских летних оздоровительных площадках, уголки по безопасности и правилам поведения людей на водных объектах.
	Руководители организаций и учреждений
	до 01.06.2014г.

	10.
	Провести обучение на всех предприятиях и учреждениях сельского поселения по правилам оказания пострадавшим лицам на водных объектах.
	Медицинский персонал участковой амбулатории
	до 01.06.2014г.